型式表示方法／仕様...................................... P.141
冷却能力.................................................... P.142
ポンプ能力................................................. P.142
外形寸法図................................................. P.143
推奨外部配管フロー...................................... P.144
ケーブル仕様.............................................. P.144
操作表示パネル........................................... P.145
機能一覧.................................................... P.145

アンカーボルト固定金具2個（M8ボルト6個含む） 注8）
質量（乾燥状態） kg 214
型式表示方法
オプション1
無記号 なし
A キャスタ・アジャスタフット付
K注1） 給水口付
注1） 自動給水とは別の手動用の給水口で
す。側面パネルを取外さずに手動で
タンクに給水が可能となります。
（K記号なしでも側面パネルを取外
せば手動で給水が可能です。）
オプション2
無記号 なし
W SI単位固定
電源
46 3相AC380～415V（50/60Hz）
3相AC460～480V（60Hz）
配管ねじ種類
無記号 Rc
F G（Rc-G変換継手を付属）
N NPT（Rc-NPT変換継手を付属）
冷却方式
A 空冷冷凍式
冷却能力
200 20kW
HRS 200 A 46 S
注1） 使用周囲温度、または循環液温度が10℃以下
で使用する場合は、「低周囲温度、低循環液温
度での使用における注意点」（P.156）をご参照
ください。
注2）下記条件の循環液をご使用ください。
清水：製品個別注意事項をご参照ください。
エチレングリコール水溶液15%：清水希釈、
防腐剤・添加剤不可
脱イオン水（純水）：電気伝導率1μS/cm以上
（電気抵抗率1MΩ・cm以下）
注3） q使用周囲温度：32℃、w循環液：清水、e
循環液温度：20℃、r循環液流量：定格流量、
t電源：AC460V
注4） q使用周囲温度：32℃、w循環液：清水、e
循環液流量：定格流量、r電源：AC460V
注5）  q使用周囲温度：32℃、w循環液：清水、e
循環液温度：20℃、r負荷：冷却能力記載、
t循環液流量：定格流量、y電源：AC460V、
u配管長：最短
注6） 冷却能力を維持するために必要な流量。最低
必要流量を下回る場合には、バイパス配管を
設置してください。
注7） 標高1000m以上の場合は「使用環境・保管環
境」（P.155）、項目13.内「※標高1000m以上
の場合」をご参照ください。
注8） アンカーボルト固定金具（M8ボルト6個含む）
はサーモチラー梱包時に木製スキッドとの固
定用として使用しています。アンカーボルト
は付属していません。
注9） UL規格に適合させ使用する場合は、「使用環
境・保管環境」（P.155）をご参照ください。
サーモチラー スタンダードタイプ
HRS200 Series
（UL規格）
141A